
 
WOJSKOWY OŚRODEK FARMACJI 

        I TECHNIKI MEDYCZNEJ 

         ul. Wojska Polskiego 57 

            05-430 Celestynów 

Celestynów, 09 czerwca 2021 r. 

 

 

 

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH 

 

 

Dotyczy: wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu na: „Dostawę 

produktów leczniczych” – sprawa nr WOFiTM/22/2021/PN. 

 

 

Zamawiający, Wojskowy Ośrodek Farmacji i Techniki Medycznej w Celestynowie na podstawie art. 

135 ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 

2019 ze zm.), udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia.  

 

Pytanie 1.  

Czy Zamawiający w częściach 41, 63, 70, 125, 126, 131 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów 

w opakowaniach typu worek „Viaflo”,z zintegrowanym otworem do zawieszania, dwoma osobnymi 

portami? Worki „Viaflo” zmniejszają ryzyko wystąpienia zakażeń odcewnikowych o ponad 60% 

ponieważ zaproponowane rozwiązanie umożliwia podawanie wlewu kroplowego w systemie 

zamkniętym. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie asortymentu w workach typu Viaflo. 

 

Pytanie 2.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów z datą ważności wynoszącą 70% 

całkowitego okresu ważności na dzień składania ofert dla zadań nr 1-78 oraz na dzień 01.10.2021 r. 

dla zadań nr 79-136? 

Zgodnie z wymaganiami rozporządzenia o Dobrej Praktyce Dystrybucyjnej, wytwórcy mają 

obowiązek sprzedawać w pierwszej kolejności produkty z najkrótszym terminem ważności  

i niekiedy trudno o zastosowanie odstępstwa od tej zasady. 

Powyższa zmiana wymagałaby zmiany w zapisach pod szczegółowym opisem przedmiotu 

zamówienia na; 

3) Dodatkowe wymagania dot. terminu ważności: 

a) Okres ważności na dzień 01.10.2021 r nie może być krótszy niż 70% całkowitego okresu ważności 

określonego przez producenta. 



  

 

Strona 2 z 6 

 

4) Sposób przeliczania 70% całkowitego okresu ważności wyrażonego w miesiącach  

"z zaokrągleniem w dół", np. 

-dla 24 miesięcznego całkowitego okresu ważności 70% stanowi 16,8 miesiąca, co Zamawiający 

zaokrągli do 16 miesięcy; 

-dla 36 miesięcznego całkowitego okresu ważności 70% stanowi 25,2 miesiąca, co Zamawiający 

zaokrągli do 25 miesięcy; 

-dla 48 miesięcznego całkowitego okresu ważności 70% stanowi 33,6 miesiąca, co Zamawiający 

zaokrągli do 33 miesięcy; 

-dla 60 miesięcznego całkowitego okresu ważności 70% stanowi 42,00 miesiąca, co Zamawiający 

zaokrągli do 42 miesięcy, itd 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ  w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 3.  

Czy Zamawiający w zad. 6 wyraża zgodę na zaoferowanie produktu z datą ważności do 2022-11-30 

oraz przeliczenie ilości opakowań produktu z uwagi na zaoferowanie produktu po 10 amp.  

w opakowaniu? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ w zakresie terminu ważności 

asortymentu. Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu w op. 10 amp. w opakowaniu 

ze stosownym przeliczeniem ilości opakowań. Przeliczenia ilości opakowań należy dokonać do 

pełnych opakowań z zaokrągleniem w górę. 

 

Pytanie 4.  

Czy Zamawiający w zad. 24 wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań produktu z uwagi na 

zaoferowanie produktu po 5 amp. w opakowaniu? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań produktu w związku  

z zaoferowaniem wskazanej wielkości opakowania. Przeliczenia ilości opakowań należy dokonać do 

pełnych opakowań z zaokrągleniem w górę. 

 

Pytanie 5.  

Czy Zamawiający w zad. 28 wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań produktu z uwagi na 

zaoferowanie produktu po 10 kaps. w opakowaniu? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań produktu w związku  

z zaoferowaniem wskazanej wielkości opakowania. Przeliczenia ilości opakowań należy dokonać do 

pełnych opakowań z zaokrągleniem w górę. 

 

Pytanie 6.  

Czy Zamawiający w zad. 41 wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań produktu z uwagi na 

zaoferowanie produktu po 10 butelek w opakowaniu? 



  

 

Strona 3 z 6 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań produktu w związku  

z zaoferowaniem wskazanej wielkości opakowania. Przeliczenia ilości opakowań należy dokonać do 

pełnych opakowań z zaokrągleniem w górę. 

 

Pytanie 7.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w zad. 45 produktu TETRASPAN o składzie: 1000 

ml roztworu zawiera 60 g hydroksyetyloskrobi (HES) oraz 6,25 g chlorku sodu, 0,3 g chlorku potasu, 

0,37 g dwuwodnego chlorku wapnia, 0,2 g sześciowodnego chlorku magnezu, 3,27 g trójwodnego 

octanu sodu, 0,67 g kwasu L-jabłkowego. Elektrolity: Na+- 140 mmol/l, K+- 4 mmol/l, Ca2+- 

2,5mmol/l, Mg2+- 1 mmol/l, Cl-- 118 mmol/l, CH3COO-- 24 mmol/l, L-jabłczany - 5 mmol/l. oraz 

przeliczenie ilości op. z uwagi na pakowanie produktu po 10 butelek? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie 8.  

Czy Zamawiający w zad. 50 wyraża zgodę na zaoferowanie produktu po 20 kaps. w opakowaniu? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań produktu w związku  

z zaoferowaniem wskazanej wielkości opakowania. Przeliczenia ilości opakowań należy dokonać do 

pełnych opakowań z zaokrągleniem w górę. 

 

Pytanie 9.  

Czy Zamawiający y wyraża zgodę na zaoferowanie w zad. 51 produktu, którego podanie należy 

wykonać domięśniowo? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań produktu w związku  

z zaoferowaniem wskazanej wielkości opakowania. Przeliczenia ilości opakowań należy dokonać do 

pełnych opakowań z zaokrągleniem w górę. 

 

Pytanie 10.  

Czy Zamawiający w zad. 52 wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań produktu z uwagi na 

zaoferowanie produktu po 5 amp. w opakowaniu? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań produktu w związku  

z zaoferowaniem wskazanej wielkości opakowania. Przeliczenia ilości opakowań należy dokonać do 

pełnych opakowań z zaokrągleniem w górę. 

 

Pytanie 11.  

Czy Zamawiający w zad. 58 wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań produktu z uwagi na 

zaoferowanie produktu po 40 butelek w opakowaniu? 



  

 

Strona 4 z 6 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań produktu w związku  

z zaoferowaniem wskazanej wielkości opakowania. Przeliczenia ilości opakowań należy dokonać do 

pełnych opakowań z zaokrągleniem w górę. 

 

Pytanie 12.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w zad. 62 produktu ROZTWÓR RINGERA  

o składzie: 1000 ml roztworu zawiera 8,6 g chlorku sodu, 0,3 g chlorku potasu i 0,33 g chlorku 

wapnia oraz przeliczenie ilości op. z uwagi na pakowanie produktu po 10 butelek? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie 13.  

Czy Zamawiający w zad. 63 wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań produktu z uwagi na 

zaoferowanie produktu po 10 butelek w opakowaniu? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań produktu w związku  

z zaoferowaniem wskazanej wielkości opakowania. Przeliczenia ilości opakowań należy dokonać do 

pełnych opakowań z zaokrągleniem w górę. 

 

Pytanie 14.  

Czy Zamawiający w zad. 70 wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań produktu z uwagi na 

zaoferowanie produktu po 10 butelek w opakowaniu? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań produktu w związku  

z zaoferowaniem wskazanej wielkości opakowania. Przeliczenia ilości opakowań należy dokonać do 

pełnych opakowań z zaokrągleniem w górę. 

 

Pytanie 15.  

Czy Zamawiający w zad. 71 wyraża zgodę na zaoferowanie produktu w fiolkach? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie 16.  

Czy Zamawiający w zad. 75 wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań produktu z uwagi na 

zaoferowanie produktu po 10 butelek w opakowaniu? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań produktu w związku  

z zaoferowaniem wskazanej wielkości opakowania. Przeliczenia ilości opakowań należy dokonać do 

pełnych opakowań z zaokrągleniem w górę. 

 

Pytanie 17.  

Czy Zamawiający w zad. 99 wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań produktu z uwagi na 

zaoferowanie produktu po 10 kaps. w opakowaniu? 



  

 

Strona 5 z 6 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań produktu w związku  

z zaoferowaniem wskazanej wielkości opakowania. Przeliczenia ilości opakowań należy dokonać do 

pełnych opakowań z zaokrągleniem w górę. 

 

Pytanie 18.  

Czy Zamawiający w zad. 110 wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań produktu z uwagi na 

zaoferowanie produktu po 10 butelek w opakowaniu? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań produktu w związku  

z zaoferowaniem wskazanej wielkości opakowania. Przeliczenia ilości opakowań należy dokonać do 

pełnych opakowań z zaokrągleniem w górę. 

 

Pytanie 19.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w zad. 112 produktu TETRASPAN o składzie: 

1000 ml roztworu zawiera 60 g hydroksyetyloskrobi (HES) oraz 6,25 g chlorku sodu, 0,3 g chlorku 

potasu, 0,37 g dwuwodnego chlorku wapnia, 0,2 g sześciowodnego chlorku magnezu,  

3,27 g trójwodnego octanu sodu, 0,67 g kwasu L-jabłkowego. Elektrolity: Na + - 140 mmol/l, K+ - 

4 mmol/l, Ca 2+ - 2,5 mmol/l, Mg 2+ - 1 mmol/l, Cl - - 118 mmol/l, CH3COO- - 24 mmol/l, L-

jabłczany - 5 mmol/l. oraz przeliczenie ilości op. z uwagi na pakowanie produktu po 10 butelek? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie 20.  

Czy Zamawiający w zad. 114 wyraża zgodę na zaoferowanie produktu po 20 kaps. w opakowaniu? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań produktu w związku  

z zaoferowaniem wskazanej wielkości opakowania. Przeliczenia ilości opakowań należy dokonać do 

pełnych opakowań z zaokrągleniem w górę. 

 

Pytanie 21.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w zad. 115 produktu, którego podanie należy 

wykonać domięśniowo? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

 

Pytanie 22.  

Czy Zamawiający w zad. 116 wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań produktu z uwagi na 

zaoferowanie produktu po 5 amp. w opakowaniu? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań produktu w związku  

z zaoferowaniem wskazanej wielkości opakowania. Przeliczenia ilości opakowań należy dokonać do 

pełnych opakowań z zaokrągleniem w górę. 

 



  

 

Strona 6 z 6 

 

Pytanie 23.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w zad. 125 produktu ROZTWÓR RINGERA  

o składzie: 1000 ml roztworu zawiera 8,6 g chlorku sodu, 0,3 g chlorku potasu i 0,33 g chlorku 

wapnia oraz przeliczenie ilości op. z uwagi na pakowanie produktu po 10 butelek? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie 24.  

Czy Zamawiający w zad. 126 wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań produktu z uwagi na 

zaoferowanie produktu po 10 butelek w opakowaniu? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań produktu w związku  

z zaoferowaniem wskazanej wielkości opakowania. Przeliczenia ilości opakowań należy dokonać do 

pełnych opakowań z zaokrągleniem w górę. 

 

Pytanie 25.  

Czy Zamawiający w zad. 131 wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań produktu z uwagi na 

zaoferowanie produktu po 10 butelek w opakowaniu? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań produktu w związku  

z zaoferowaniem wskazanej wielkości opakowania. Przeliczenia ilości opakowań należy dokonać do 

pełnych opakowań z zaokrągleniem w górę. 

 

Pytanie 26.  

Czy Zamawiający w zad. 132 wyraża zgodę na zaoferowanie produktu w fiolkach? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

KOMENDANT 

 

/-/ płk Waldemar PAWELEC 

 

 

 

 

 


